
Uchwała Nr 13/212/24/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie aktualizacji Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz art. 49 ust. 2 i 4 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjmuje aktualizację Harmonogramu naborów 
wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 
2021-2027 stanowiącego załącznik do Uchwały nr 14/177/23/VI z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z późniejszymi zmianami, nadając mu brzmienie o treści 
określonej w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 1



 

* Kwoty ujęte w harmonogramie są kwotami orientacyjnymi. Przewidywana kwota alokacji może ulec zmianie w zależności od stopnia wykorzystania środków we wcześniejszych naborach  oraz 

kursu euro. Właściwe kwoty zostaną podane w Regulaminie naboru. 

** Typy projektów właściwe dla danego naboru określa wersja Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur aktualna na dzień ogłoszenia naboru oraz 

Regulamin tego naboru. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie programu regionalnego  

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 
wersja z dnia …………………….. 

 

Działanie 
Data 

początkowa 

Data 

końcowa 
Sposób wyboru 

Typy projektów, które mogą otrzymać 

dofinansowanie** 
Wnioskodawcy** 

Kwota na 

dofinansowan

ie projektów  

w PLN * 

Instytucja 

przyjmująca 

wnioski o 

dofinansowan

ie** 

Dodatkowe 

informacje,   

w tym obszar 

geograficzny 

CEL POLITYKI 1 BARDZIEJ KONKURENCYJNA I INTELIGENTNA EUROPA 

PRIORYTET 01. GOSPODARKA 

Działanie 01.03  
Transfer 

technologii 

IX 2024 X 2024 

 

 

konkurencyjny 

Zakres wsparcia obejmuje wzmocnienie 

kanałów współpracy nauki z biznesem mające na 

celu zwiększenie transferu technologii z 

− Jednostki 

naukowe, 
8 913 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie 

Załącznik do uchwały Nr 13/212/24/VI
Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego
z dnia 25 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 jednostek naukowych do przedsiębiorstw (w 

tym podniesienie potencjału i jakości usług 

Centrów Transferu Technologii), tj. np.: 

1. Tworzenie nowych i wzmacnianie 

istniejących kanałów współpracy pomiędzy 

uczelniami a biznesem, w tym organizacja 

wydarzeń, tworzenie platform, baz danych 

w zakresie transferu technologii, tworzenie 

punktów konsultacyjnych, stanowisk np. 

brokera innowacji/technologii. 

2. Rozwój nowych i/lub ulepszenie istniejących 

usług CTT. w tym podnoszenie kompetencji i 

zakup niezbędnego wyposażenia 

związanego z tworzeniem nowych/ 

ulepszonych usług CTT. 

− Organizacje 

badawcze, 

− Ośrodki 

innowacji. 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

Działanie 01.06 

E-usługi 

publiczne  

 

Schemat B 

17.VI.2024 28.VI.2024 
niekonkuren-

cyjny 

Schemat B: 
Zakres wsparcia obejmuje podnoszenie 

kompetencji w jednostkach publicznych w 

ramach projektu strategicznego Samorządu 

województwa pn.: Tysiąc sto jeden kompetencji 

cyfrowych. 

Województwo 

Warmińsko-
Mazurskie 

5 185 000 zł 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 01.07  
E-zdrowie  

XII 2024 XII 2024 konkurencyjny 

Zakres wsparcia obejmuje usługi e-zdrowia, a 

także cyfryzację placówek medycznych poprzez 

wdrażanie systemowych rozwiązań 

technologicznych, w tym z zakresu 

telemedycyny, w celu zapewnienia integracji i 

interoperacyjności z krajowymi platformami e-

zdrowia.  

Typy projektów:  

1. Rozwój e-zdrowia i telemedycyny (w tym e-

usługi, produkty i procesy cyfrowe), w tym 

m.in.: wsparcie elektronicznej dokumentacji 

−  Niepubliczne 

zakłady opieki 

zdrowotnej,  

− Publiczne zakłady 

opieki 

zdrowotnej. 

22 255 618 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo  

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 2



 

3 

 

medycznej, rozwiązań z zakresu 

telemedycyny, sztucznej inteligencji oraz 

cyfryzacji procesów back-office i rozwoju 

infrastruktury informatycznej służącej 

poprawie dojrzałości cyfrowej placówek 

medycznych. 

2. Rozwój narzędzi cyfrowych oraz 

doposażenie podmiotów leczniczych w 

narzędzia informatyczne umożliwiające 

zapewnienie interoperacyjności i integracji 

podmiotów leczniczych z centralną 

architekturą informatyczną e-zdrowia.  

3. Cyberbezpieczeństwo – projekty 

wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia 

e-usług lub systemów informatycznych 

poprzez inwestycje w systemy o zasięgu 

regionalnym lub lokalnym wyłącznie jako 

element wskazanych wyżej typów 

projektów.  

 

Uzupełniająco, jako element powyższych typów 

projektów, dopuszcza się wsparcie podnoszenia 

kompetencji niezbędnych dla prawidłowego 

wdrożenia nowych i wykorzystania istniejących 

e-usług oraz podniesienia kompetencji w 

zakresie cyberbezpieczeństwa.  

Działanie 01.08  
Profesjonalizac-
ca usług dla 
MŚP 
 
Schemat A 

XI 2024  XII 2024 konkurencyjny 

Zakres wsparcia obejmuje:  

1. Profesjonalizację IOB i zaawansowane usługi 

dla firm, w tym niezbędne inwestycje – tj.: 

• tworzenie przestrzeni kreatywnych, stref 

przedsiębiorczości, co-workingowych 

(miejsc, gdzie rozwijana będzie współpraca 

biznesu, umożliwiających organizację 

− Instytucje 

otoczenia 

biznesu, 

− Ośrodki 

innowacji. 

44 091 268 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo 
warmińsko- 
mazurskie 

 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 3



 

4 

 

spotkań, warsztatów kreatywnych, 

wyposażonych w niezbędny sprzęt), 

• rozwój potencjału IOB poprzez inwestycje 

w infrastrukturę, sprzęt, urządzenia, 

niezbędne do rozwijania oferty usług 

(nowych lub znacząco ulepszonych), w tym 

szczególnie specjalistycznych i 

proinnowacyjnych, 

• rozwój potencjału IOB poprzez zakup usług 

doradczych oraz szkoleniowych 

niezbędnych do rozwijania oferty usług 

(nowych lub znacząco ulepszonych), w tym 

szczególnie specjalistycznych i 

proinnowacyjnych, a także 

przygotowujących IOB do uzyskania 

akredytacji na poziomie krajowym. 

Inkubowanie przedsiębiorstw oraz dalsza 

akceleracja po okresie inkubacji z możliwością 

organizacji wydarzenia przedstawiającego firmy 

korzystające z usług inkubacji i akceleracji, 

prezentujące modele biznesowe w celu 

pozyskania inwestorów. 

podmioty (w 

charakterze 

Wnioskodawc

y, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista 

podmiotów 

wyłączonych z 

aplikowania w 

naborach 

konkurencyjny

ch w 

programie 

regionalnym 

Fundusze 

Europejskie 

dla Warmii i 

Mazur 2021-

2027 wg 

działań i 

typów 

projektów”, 

dostępnym w 

dokumentacji 

właściwego 

naboru. 

CEL POLITYKI 2 BARDZIEJ PRZYJAZNA DLA ŚRODOWISKA NISKOEMISYJNA EUROPA 

PRIORYTET 02. ŚRODOWISKO 

Działanie 02.01. 
Efektywność 
energetyczna 

24.VI.2024 15.VII.2024 konkurencyjny Schemat A budynki publiczne: 
− Jednostki 

samorządu 
50 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Konkurs 

skierowany do 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 4



 

5 

 

 
Schemat A 

Budynki 

publiczne 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia 

termomodernizacyjne wynikające z audytu 

energetycznego, prowadzące do 

zmniejszenia energochłonności budynków, 

dotyczące podniesienia paramentów 

energetycznych budynków, między innymi:  

− ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi 
zewnętrznych,  

− wymiana infrastruktury na 
energooszczędną, 

− instalacja dedykowanych potrzebom 
energetycznym budynku urządzeń OZE (z 
możliwością zastosowania magazynów 
energii),  

− wymiana /modernizacja nieefektywnych 
systemów grzewczych na zero lub 
niskoemisyjne albo podłączenie do sieci 
ciepłowniczej/chłodniczej,  

− przebudowa systemów wentylacji i 
klimatyzacji,  

− instalacja systemów chłodzących.  
2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z 

wyłączeniem oświetlenia ulicznego), 

poprzedzona analizą wynikającą z audytu 

energetycznego, na energooszczędne (wraz 

z systemami zarządzania oświetleniem), 

poprawiająca efektywność energetyczną 

tych systemów oraz ich integrację z 

instalacjami OZE, energooszczędne 

oświetlenie LED wraz z systemem 

zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością 

zastosowania magazynów energii.  

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i 

chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła 

terytorialnego, 

ich związki i 

stowarzyszenia, 

− Jednostki 

organizacyjne 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego,  

− Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

posiadające 

osobowość 

prawną, 

− Przedsiębiorstwa 

(tylko podmioty 

świadczące usługi 

publiczne w 

ramach realizacji 

obowiązków 

własnych 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego), 

− Samodzielne 

publiczne zakłady 

opieki 

zdrowotnej (tj. 

działające w 

publicznym 

systemie ochrony 

zdrowia), dla 

których 

podmiotem 

założycielskim 

jest/są jst,  

Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

podmiotów, 

których 

wartość 

projektu 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 5



 

6 

 

do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do 

sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w 

których likwidowane są źródła na paliwa 

stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła 

opartych o paliwa stałe na źródła 

niskoemisyjne, poprzedzone analizą 

wynikającą z audytu energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, 

przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania 

OZE (wyłącznie jako element uzupełniający 

do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 

3). 

− Organizacje 

pozarządowe, 

− Instytucje nauki i 

kultury. 

Działanie 02.01. 
Efektywność 
energetyczna  
 
Schemat A  
Budynki 
publiczne 

24.VI.2024 15.VII.2024 konkurencyjny 

Schemat A budynki publiczne: 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia 

termomodernizacyjne wynikające z audytu 

energetycznego, prowadzące do 

zmniejszenia energochłonności budynków, 

dotyczące podniesienia paramentów 

energetycznych budynków, między innymi:  

− ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi 
zewnętrznych,  

− wymiana infrastruktury na 
energooszczędną,  

− instalacja dedykowanych potrzebom 
energetycznym budynku urządzeń OZE (z 
możliwością zastosowania magazynów 
energii), 

− wymiana /modernizacja nieefektywnych 
systemów grzewczych na zero lub 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

ich związki i 

stowarzyszenia, 

− Jednostki 

organizacyjne 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

− Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

posiadające 

osobowość 

prawną, 

20 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

Konkurs 

skierowany do 

podmiotów, 

których 

wartość 

projektu nie 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 6



 

7 

 

niskoemisyjne albo podłączenie do sieci 
ciepłowniczej/chłodniczej, 

− przebudowa systemów wentylacji i 
klimatyzacji,  

− instalacja systemów chłodzących.  
2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z 

wyłączeniem oświetlenia ulicznego), 

poprzedzona analizą wynikającą z audytu 

energetycznego, na energooszczędne (wraz 

z systemami zarządzania oświetleniem), 

poprawiająca efektywność energetyczną 

tych systemów oraz ich integrację z 

instalacjami OZE, energooszczędne 

oświetlenie LED wraz z systemem 

zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością 

zastosowania magazynów energii.  

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i 

chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła 

do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do 

sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w 

których likwidowane są źródła na paliwa 

stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła 

opartych o paliwa stałe na źródła 

niskoemisyjne, poprzedzone analizą 

wynikającą z audytu energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, 

przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania 

OZE (wyłącznie jako element uzupełniający 

− Przedsiębiorstwa 

(tylko podmioty 

świadczące usługi 

publiczne w 

ramach realizacji 

obowiązków 

własnych 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego), 

− Samodzielne 

publiczne zakłady 

opieki 

zdrowotnej (tj. 

działające w 

publicznym 

systemie ochrony 

zdrowia), dla 

których 

podmiotem 

założycielskim 

jest/są jst, 

− Organizacje 

pozarządowe, 

− Instytucje nauki i 

kultury. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 7



 

8 

 

do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 

3). 

 

Działanie 02.01. 

Efektywność 

energetyczna  

 

Schemat A 

Budynki 

mieszkalne 

XII 2024 XII 2024 konkurencyjny 

Schemat A budynki mieszkalne: 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia 

termomodernizacyjne wynikające z audytu 

energetycznego, prowadzące do 

zmniejszenia energochłonności budynków, 

dotyczące podniesienia paramentów 

energetycznych budynków, między innymi:  

− ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi 
zewnętrznych,  

− wymiana infrastruktury na 
energooszczędną,  

−  instalacja dedykowanych potrzebom 
energetycznym budynku urządzeń OZE (z 
możliwością zastosowania magazynów 
energii),  

−  wymiana /modernizacja nieefektywnych 
systemów grzewczych na zero lub 
niskoemisyjne albo podłączenie do sieci 
ciepłowniczej/chłodniczej,  

− przebudowa systemów wentylacji i 
klimatyzacji,  

− instalacja systemów chłodzących.  
2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z 

wyłączeniem oświetlenia ulicznego), 

poprzedzona analizą wynikającą z audytu 

energetycznego, na energooszczędne (wraz 

z systemami zarządzania oświetleniem), 

poprawiająca efektywność energetyczną 

tych systemów oraz ich integrację z 

instalacjami OZE, energooszczędne 

oświetlenie LED wraz z systemem 

zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością 

zastosowania magazynów energii.  

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

ich związki i 

stowarzyszenia, 

− Wspólnoty 

mieszkaniowe/ 

TBS/właściciele/z

arządcy 

budynków 

komunalnych. 

20 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

Konkurs 

skierowany do 

podmiotów, 

których 

wartość 

projektu 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 8



 

9 

 

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i 

chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła 

do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do 

sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w 

których likwidowane są źródła na paliwa 

stałe, wymiana nieefektywnych źródeł 

ciepła opartych o paliwa stałe na źródła 

niskoemisyjne, poprzedzone analizą 

wynikającą z audytu energetycznego.  

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, 

przedsiębiorców i władz lokalnych w 

zakresie efektywności energetycznej i 

wykorzystania OZE (wyłącznie jako element 

uzupełniający do typów projektów 

określonych w pkt 1, 2, 3). 

Działanie 02.01. 

Efektywność 

energetyczna  

 

Schemat A  

Budynki 

mieszkalne 

XII 2024 XII 2024 konkurencyjny 

Schemat A budynki mieszkalne: 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia 

termomodernizacyjne wynikające z audytu 

energetycznego, prowadzące do 

zmniejszenia energochłonności budynków, 

dotyczące podniesienia paramentów 

energetycznych budynków, między innymi:  

− ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi 
zewnętrznych,  

− wymiana infrastruktury na 
energooszczędną,  

− instalacja dedykowanych potrzebom 
energetycznym budynku urządzeń OZE (z 
możliwością zastosowania magazynów 
energii),  

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

ich związki i 

stowarzyszenia, 

− Wspólnoty 

mieszkaniowe/ 

TBS/właściciele/z

arządcy 

budynków 

komunalnych. 

20 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

Konkurs 

skierowany do 

podmiotów, 

których 

wartość 

projektu nie 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 9



 

10 

 

− wymiana /modernizacja nieefektywnych 
systemów grzewczych na zero lub 
niskoemisyjne albo podłączenie do sieci 
ciepłowniczej/chłodniczej,  

− przebudowa systemów wentylacji i 
klimatyzacji,  

−  instalacja systemów chłodzących.  
2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z 

wyłączeniem oświetlenia ulicznego), 

poprzedzona analizą wynikającą z audytu 

energetycznego, na energooszczędne (wraz 

z systemami zarządzania oświetleniem), 

poprawiająca efektywność energetyczną 

tych systemów oraz ich integrację z 

instalacjami OZE, energooszczędne 

oświetlenie LED wraz z systemem 

zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością 

zastosowania magazynów energii.  

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i 

chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła 

do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do 

sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w 

których likwidowane są źródła na paliwa 

stałe, wymiana nieefektywnych źródeł 

ciepła opartych o paliwa stałe na źródła 

niskoemisyjne, poprzedzone analizą 

wynikającą z audytu energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, 

przedsiębiorców i władz lokalnych w 

zakresie efektywności energetycznej i 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 10



 

11 

 

wykorzystania OZE (wyłącznie jako element 

uzupełniający do typów projektów 

określonych w pkt 1, 2, 3). 

Działanie 2.7 

Adaptacja do 

zmian klimatu 

Schemat A 

24.VI.2024 12.VII.2024 konkurencyjny 

Schemat A  

Typ 3: Rozwijanie systemów zintegrowanego 

monitorowania, prognozowania zagrożeń i 

ostrzegania środowiskowego oraz rozwijanie 

systemów ratownictwa i wzmacnianie 

potencjału służb ratowniczych do prowadzenia 

akcji ratowniczych, usuwania skutków zjawisk o 

charakterze katastrofalnym lub awarii 

chemiczno-ekologicznych. 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

− Jednostki 

organizacyjne 

działające w 

imieniu jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

− Organizacje 

pozarządowe, 

− Policja, straż 

pożarna i służby 

ratownicze. 

13 006 500 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 2.7 

Adaptacja do 

zmian klimatu 

Schemat A 

IX 2024 X 2024 konkurencyjny 

Schemat A  

Typ 4: Opracowanie Planów adaptacji do zmian 

klimatu.  

Działania edukacyjne w zakresie kwestii 

klimatycznych oraz ochrony zasobów wodnych 

mogą stanowić element uzupełniający powyższe 

przedsięwzięcia. 

Jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

2 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 02.08  

Gospodarka 
wodno-
ściekowa 

 

04.III.2024  27.III.2024 konkurencyjny 

 

Schemat A  

Typ 5: Zapewnienie nowoczesnych systemów 

odbioru nieczystości płynnych i stałych  

z jednostek pływających w przystaniach, portach 

żeglarskich, stanicach wodnych i innych 

miejscach cumowania i w kamperowiskach oraz 

sezonowych pakietów sanitarnych w 

obozowiskach 

 

− MŚP, 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

− Przedsiębiorstwa 

wodociągowo-

kanalizacyjne, 

− Jednostki 

organizacyjne 

działające  

5 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 11



 

12 

 

Typ 6: Rekultywacja jezior w imieniu 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

− Organizacje 

pozarządowe. 

CEL POLITYKI 2 BARDZIEJ PRZYJAZNA DLA ŚRODOWISKA NISKOEMISYJNA EUROPA 

PRIORYTET 03. MOBILNOŚĆ MIEJSKA 

Działanie 03.01 

Mobilność 

miejska  
Schemat A 

24.VI.2024  15.VII.2024 konkurencyjny 

Przygotowanie planów zrównoważonej 

mobilności miejskiej (SUMP) przez podmioty 

zaangażowane w zarządzanie miejską polityką 

transportową. 

Jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

10 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

CEL POLITYKI 3 LEPIEJ POŁĄCZONA EUROPA 

PRIORYTET 04. MOBILNOŚĆ REGIONALNA 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 
dla mobilności 
regionalnej i 
bezpieczeństwa 

11.III.2024  29.III.2024  
niekonkurencyj-

ny 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na 

odcinku od ul. Dybowskiego na terenie m. 

Olsztyna do węzła Olsztyn Południe, w podziale 

na etapy, etap I: granica miasta Olsztyna – Węzeł 

Olsztyn Południe 

Województwo 

Warmińsko - 

Mazurskie 

95 078 481,16 

zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

11.III.2024  29.III.2024  
niekonkurencyj-

ny 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 651 na 

odcinku Gołdap - Dubeninki 

Województwo 

Warmińsko - 

Mazurskie 

182 788 722, 

57 zł 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 12



 

13 

 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

11.III.2024  29.III.2024  
niekonkurencyj-

ny 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 651 na 

odcinku Dubeninki – granica województwa 

Województwo 

Warmińsko - 

Mazurskie 

187 067 247, 

08 zł 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 
dla mobilności 
regionalnej i 
bezpieczeństwa 

IX 2024  X 2024  
niekonkurencyj-

ny 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 507 na 

odcinku Pieniężno - Orneta 

Województwo 

Warmińsko - 

Mazurskie 

154 454 615 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.02 

Publiczny 

transport 

zbiorowy 

Schemat A 

 

XII 2024  

 

 

XII 2024  

 

konkurencyjny 

1. Zakup lub modernizacja nisko i 

zeroemisyjnego (tj. z napędem elektrycznym 

lub wodorowym) taboru kołowego na 

potrzeby pozamiejskiego publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej (m.in. szkolnego 

transportu autobusowego). 

2. Budowa lub rozbudowa pozamiejskiej 

infrastruktury do ładowania i tankowania: 

zeroemisyjnych pojazdów komunikacji 

publicznej (nowo zakupionych i już 

użytkowanych) oraz zeroemisyjnych 

pojazdów dla użytkowników 

indywidualnych, zapewniającej 

niedyskryminacyjny dostęp dla wszystkich 

użytkowników. 

3. Budowa lub rozbudowa infrastruktury 

służącej świadczeniu usług transportu 

publicznego/zbiorowego pozamiejskiego tj. 

przystanki, wiaty, zatoczki autobusowe itp.). 

− Jednostki  

samorządu 

terytorialnego, 

− Organizatorzy i 

operatorzy 

publicznego 

transportu 

zbiorowego. 

10 954 600 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 13



 

14 

 

4. Przedsięwzięcia służące integracji różnych 

form transportu m.in., podmiejskie węzły 

przesiadkowe, systemy bike-sharing, ciągów 

pieszo-rowerowych, uzupełnienie luk w 

infrastrukturze dla niezmotoryzowanych, 

obiekty P+R). 

Działanie 04.02 

Publiczny 

transport 

zbiorowy 

Schemat B 

 

XII 2024  

 

 

XII 2024  

 

konkurencyjny 

Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego do 

przewozów regionalnych, o charakterze 

użyteczności publicznej wykonywanych przez 

operatorów wyłonionych zgodnie z prawem UE 

(w tym tzw. Czwartym pakietem kolejowym). 

Przedsiębiorstwa 

kolejowych 

przewozów 

pasażerskich 

30 532 600 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.03 
Zarządzanie 

ruchem 

lotniczym 

IX 2024 X 2024 
niekonkurencyj-

ny 
„CAWOK – bezpieczeństwo w strefie RESA” 

Warmia i Mazury 

Sp. z o.o. 
4 500 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.04 

Cyfryzacja  

w transporcie  

 

18.III.2024  29.III.2024  
niekonkurencyj-

ny 
Dynamiczny System Informacji Drogowej 

Województwo 

Warmińsko - 

Mazurskie 

13 085 400 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 05. EDUKACJA I KOMPETENCJE EFRR 

Działanie 05.01 

Infrastruktura 

edukacyjna 

IX 2024 X 2024 konkurencyjny 

TYP 3 Infrastruktura szkół wyższych 

Inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych  

(na kierunkach praktycznych) i wyższych 

zawodowych z zakresu kształcenia kadr 

medycznych w zakresie specjalistycznego 

wyposażenia pracowni nauki zawodu: 

Uczelnie 

(szkoły wyższe) 
11 475 000 zł 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

 

województwo 

warmińsko-

mazurskie z 

wyłączeniem 

podmiotów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 14



 

15 

 

1. Roboty budowlane (z wyłączeniem budowy 

nowych obiektów), w tym infrastruktury 

edukacyjnej  szkół wyższych na potrzeby 

kształcenia wraz z wyposażeniem 

dydaktycznym. 

2. Wyposażenie w niezbędny sprzęt 

dydaktyczny służący kształceniu 

praktycznemu. 

w Olsztynie 

EFRR 

mogących 

ubiegać się o 

wsparcie w 

Działaniu 

05.02 

Infrastruktura 

edukacyjna 

ZIT Elbląga i 

ZIT Ełku 

Działanie 05.01 
Infrastruktura 
edukacyjna 
 

IX 2024 X 2024 konkurencyjny 

Typ 2 Infrastruktura kształcenia zawodowego  

Inwestycje w infrastrukturę szkół i placówek 

kształcenia zawodowego i ustawicznego pod 

kątem przygotowania kadr dla inteligentnej 

specjalizacji „Zdrowe życie”:  

1. Roboty budowlane (z wyłączeniem budowy 

nowych obiektów) na potrzeby kształcenia i 

szkolenia zawodowego wraz z 

wyposażeniem dydaktycznym. 

2. Wyposażenie w niezbędny sprzęt 

dydaktyczny. 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego,  

− Organizacje 

pozarządowe,  

− Ośrodki 

kształcenia 

dorosłych, 

− Szkoły i inne 

placówki systemu 

oświaty. 

11 141 250 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo  

warmińsko-

mazurskie  

z wyłączeniem  

podmiotów 

mogących 

ubiegać się o 

wsparcie w 

Działaniu 5.2 

Infrastruktura 

edukacyjna            

ZIT Elbląga i                 

ZIT Ełku 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 06. EDUKACJA I KOMPETENCJE EFS+ 

Działanie 06.01 
Kompetencje 
dla regionu 

XI 2024 XI 2024 konkurencyjny 

2. Nowoczesny model doradztwa edukacyjno-
zawodowego uwzględniający talenty, 
zainteresowania oraz mocne strony dzieci i 
uczniów, w tym: 

2.1. stworzenie spójnego systemu doradztwa 
edukacyjno-zawodowego na etapie 
preorientacji i orientacji zawodowej dla 
dzieci i uczniów przedszkoli oraz klasy I-III 
szkół podstawowych, 

Wszystkie 

podmioty z 

wyłączeniem 

osób fizycznych 

nieprowadzących 

działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na 

21 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

FS 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 15



 

16 

 

2.2. stworzenie kompleksowego systemu 
szkolnego doradztwa edukacyjno-
zawodowego umożliwiającego 
przygotowanie uczniów klas IV-VIII szkół 
podstawowych do świadomego 
zaplanowania ścieżki edukacyjno-
zawodowej zgodnie z posiadanymi 
predyspozycjami i umiejętnościami, 

2.3. przygotowanie i realizacja wysokiej jakości 
usług doradztwa edukacyjno-zawodowego 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzących kształcenie ogólne i 
zawodowe. 

podstawie 

odrębnych 

przepisów 

Działanie 06.03 

Edukacja 

ogólnokształcąc

a 

21.III.2024 

 

06.V.2024 

 
konkurencyjny 

1. Realizacja programów rozwojowych 

szkół/placówek systemu oświaty 

prowadzących kształcenie ogólne, poprzez: 

1.1. wsparcie uczniów, w tym m.in. 

kształtowanie kompetencji kluczowych, 

umiejętności podstawowych i 

przekrojowych wynikających z ich 

indywidualnych potrzeb, 

1.2. tworzenie warunków dla realizacji edukacji 

włączającej, w tym uwzględniającej 

potrzeby wynikające z niepełnosprawności 

lub innej niekorzystnej sytuacji, 

1.3. wsparcie PPP jako element współpracy ze 

szkołami w ramach programów 

rozwojowych (komplementarnie do 

działań realizowanych na poziomie 

krajowym), 

1.4. realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów 

poza edukacją formalną, służących 

rozwojowi ich uzdolnień, pasji i 

Wszystkie 

podmioty z 

wyłączeniem osób 

fizycznych 

nieprowadzących 

działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na 

podstawie 

odrębnych 

przepisów 

30 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

FS 

 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie  

z 

wyłączeniem: 

- zakresu 

(przedmiotow

ego i 

podmiotoweg

o) 

planowanego 

do realizacji w 

formule ZIT 

zgodnie ze 

Strategią ZIT 

Olsztyna i 

Strategią ZIT 

Ełku, 

- jednostek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 16



 

17 

 

zainteresowań, m.in. współpraca z 

bibliotekami oraz instytucjami kultury, 

1.5. wsparcie nauczycieli oraz kadry 

wspierającej i organizującej proces 

nauczania, dające możliwość nabywania 

oraz doskonalenia umiejętności, 

kompetencji i kwalifikacji, przygotowujące 

ich do kształcenia zorientowanego na 

ucznia i opartego na efektach uczenia 

zgodnie z ZSU 2030 (tj. wyposażenie 

nauczyciela w skuteczne metody pracy z 

uczniem, generujące aktywną rolę ucznia i 

premiujące samodzielność i kreatywność 

ucznia) oraz rozwoju osobistego a także w 

zakresie pracy z dziećmi migrantów i 

uchodźców (m.in. praca z dziećmi z 

traumą, w obcym języku) oraz uczniem ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, a 

także promowanie pozytywnego 

wizerunku nauczyciela, 

1.6. aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym 

rozwijanie współpracy na linii nauczyciele- 

rodzice/opiekunowie prawni, pomoc 

stypendialna (dla uczniów z grup 

defaworyzowanych) i psychologiczna, 

1.7. działania mające na celu przejście od 

modelu obejmującego szkoły specjalne do 

modelu obejmującego szkoły integracyjne, 

1.8. działania uświadamiające skierowane do 

uczniów, nauczycieli oraz kadr systemu 

edukacji związane z przeciwdziałaniem 

dyskryminacji (w tym ze względu na 

orientację seksualną). 

samorządu 

terytorialnego 

wskazanych w 

§ 4 ust. 1 

punkt a) 

Porozumienia 

Terytorialnego 

z dnia 

18.01.2024 r. 

zawartego ze 

Stowarzyszeni

em 

Warmińsko-

Mazurskich 

Samorządów 

Pogranicza. 

Łączny koszt 

projektu 

wyrażony w 

PLN nie 

przekracza 

równowartośc

i 200 000 euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 17



 

18 

 

Działanie 06.04 
Edukacja 
zawodowa 

VIII 2024 IX 2024 konkurencyjny 

Programy współpracy szkół i placówek 

prowadzących kształcenie zawodowe z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym 

ukierunkowane na wysoką jakość szkolnictwa 

branżowego odpowiadającego potrzebom 

regionalnego rynku pracy:  

(projekty poniżej 200 000 euro). 

1.1 wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące 

do zdobycia umiejętności, kompetencji 

i/lub kwalifikacji zawodowych zgodnych z 

aktualnym i prognozowanym 

zapotrzebowaniem na regionalnym rynku 

pracy i/lub regionalnymi inteligentnymi 

specjalizacjami, 

1.2 organizacja praktycznego kształcenia 

zawodowego w rzeczywistych warunkach 

pracy z uwzględnieniem najnowszych 

trendów technologicznych, we współpracy 

z pracodawcami w celu włączenia ich w 

proces kształcenia zawodowego, 

1.3 unowocześnienie oferty kształcenia w 

danym zawodzie/zawodach na potrzeby 

pracodawców z regionu, wprowadzenie 

nowego zawodu/zawodów na użytek 

specyficznych zdiagnozowanych potrzeb 

pracodawców z regionu 

oraz uzupełniająco: 

1.4 wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące 

do kształtowania kompetencji kluczowych, 

1.5 realizacja zajęć dla uczniów/ słuchaczy 

przygotowujących m.in. do egzaminów 

zawodowych, potwierdzających 

kwalifikacje zawodowe, 

Wszystkie 
podmioty z 

wyłączeniem 
osób fizycznych 

nieprowadzących 
działalności 

gospodarczej lub 
oświatowej na 

podstawie 
odrębnych 
przepisów 

35 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko-
Mazurskiego 

w Olsztynie FS 

województwo 
warmińsko- 
mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 18



 

19 

 

1.6 realizacja atrakcyjnych zajęć dla uczniów/ 

słuchaczy ułatwiających wejście na rynek 

pracy i/lub kontynuację nauki w tym m.in. 

udział w zajęciach prowadzonych w szkole 

wyższej, zajęciach laboratoryjnych, kołach 

lub obozach naukowych, 

1.7 wsparcie nauczycieli oraz kadry 

wspierającej i organizującej proces 

nauczania dające możliwość nabywania 

oraz doskonalenia umiejętności, 

kompetencji i kwalifikacji oraz rozwoju 

osobistego, m. in.: poprzez studia 

podyplomowe, staże w 

przedsiębiorstwach, jak też inne formy 

doskonalenia zawodowego a także w 

zakresie pracy z dziećmi migrantów i 

uchodźców (m.in. praca z dziećmi z 

traumą, w obcym języku) oraz 

uczniem/słuchaczem ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, 

1.8 doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz 

pomoc psychologiczno-pedagogiczną 

służącą motywowaniu uczniów do rozwoju 

zawodowego a także w razie potrzeby 

tworzenie warunków dla realizacji edukacji 

włączającej, w tym potrzeb wynikających z 

niepełnosprawności lub innej 

niekorzystnej sytuacji. 

Działania przewidziane w punktach 1.4-1.8 

mogą być realizowane wyłącznie jako 

uzupełnienie wsparcia wskazanego w punktach 

1.1 - 1.3. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 19



 

20 

 

Działanie 06.05 

Edukacja przez 

całe życie 

 

25.IV.2024 

 

 

07.VI.2024 

 

konkurencyjny 

 

Lokalne inicjatywy edukacyjne w zakresie 

podnoszenia kompetencji osób dorosłych, w 

tym np. LOWE, czy działania wspierające 

animowanie lokalnych partnerstw.  

 

Wszystkie 

podmioty z 

wyłączeniem osób 

fizycznych 

nieprowadzących 

działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na 

podstawie 

odrębnych 

przepisów 

8 016 592 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

FS 

województwo 

warmińsko-

mazurskie,  

z wyłączeniem 

– jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

wskazanych w 

§ 4 ust. 1 

punkt a) 

Porozumienia 

Terytorialnego 

z dnia 

18.01.2024 r. 

zawartego ze 

Stowarzyszeni

em 

Warmińsko-

Mazurskich 

Samorządów 

Pogranicza 

Działanie 06.05 

Edukacja przez 

całe życie 

X 2024 X 2024 
niekonkurencyj-

ny 

Projekt strategiczny „Uniwersytet Ludowy 

Pogranicza” zakładający aktywizację 

edukacyjną, obywatelską i kulturową osób 

dorosłych w obszarze pobudzania lokalnej 

aktywności środowisk. 

Stowarzyszenie 

Warmińsko-

Mazurskich 

Samorządów 

Pogranicza 

3 683 295,05 

zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

FS 

Jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

wskazane w § 

4 ust. 1 punkt 

a) 

Porozumienia 

Terytorialnego 

z dnia 

18.01.2024 r. 

zawartego ze 

Stowarzyszeni

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 20



 

21 

 

em 

Warmińsko-

Mazurskich 

Samorządów 

Pogranicza 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 07. RYNEK PRACY 

Działanie 07.01 

Aktywizacja 

zawodowa 

osób 

bezrobotnych – 

PUP 

I 2025 II 2025 
niekonkurencyj-

ny 

Kompleksowa aktywizacja zawodowa 
realizowana przez Powiatowe Urzędy Pracy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego (PUP), 
w tym:  

− wsparcie osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w wieku 18-29 lat, w 

szczególności z grupy NEET (zgodnie z 

założeniami Programu Gwarancje dla 

Młodzieży w Polsce), 

− wsparcie osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w wieku 30 lat i więcej. 

Powiatowe urzędy 

pracy  

województwa 

warmińsko-

mazurskiego 

93 576 817 zł 

IP 
Wojewódzki 

Urząd Pracy w 
Olsztynie 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 07.02 

Poprawa 

sytuacji 

zawodowej 

osób 

pracujących 

II 2025 III 2025 konkurencyjny 

Typ 2 

Aktywizacja zawodowa kobiet zatrudnionych na 

umowach krótkoterminowych oraz ubogich 

pracujących powracających na rynek pracy po 

urlopach macierzyńskich, rodzicielskich oraz 

wychowawczych. 

Wszystkie 

podmioty  

- z wyłączeniem 

osób fizycznych  

(nie dotyczy osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą lub 

oświatową na 

podstawie 

przepisów 

odrębnych). 

8 313 077 zł 

IP 
Wojewódzki 

Urząd Pracy w 
Olsztynie 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 21



 

22 

 

Działanie 07.03  

Profesjonalizacj

a kadr instytucji 

rynku pracy 

VIII 2024 IX 2024 konkurencyjny 

Doskonalenie kwalifikacji i kompetencji 

pracowników instytucji rynku pracy w celu 

podniesienia jakości świadczonych usług. 

Wszystkie 

podmioty 

 - z wyłączeniem 

osób fizycznych  

(nie dotyczy osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą lub 

oświatową na 

podstawie 

przepisów 

odrębnych). 

4 335 500 zł 

IP 
Wojewódzki 

Urząd Pracy w 

Olsztynie 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 07.06  

Adaptacja do 

zmian 

20.V.2024  30.VI.2024 konkurencyjny 

Typ 2 

Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu 

elastycznych form zatrudniania, ze szczególnym 

uwzględnieniem pracy zdalnej. 

Wszystkie 

podmioty z 

wyłączeniem osób 

fizycznych 

nieprowadzących 

działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na 

podstawie 

odrębnych 

przepisów 

10 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

 FS 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 07.06  

Adaptacja do 

zmian 

02.XII.2024  13.I.2025 konkurencyjny 

Typ 1 

Dostosowanie środowiska pracy do potrzeb 

różnych grup pracowników, eliminowanie 

zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy, 

w tym tworzenie dobrych warunków pracy, 

szkoleń pracowników w zakresie wypalenia 

zawodowego oraz chorób związanych z pracą. 

Wszystkie 

podmioty  

z wyłączeniem osób 

fizycznych 

nieprowadzących 

działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na 

podstawie 

10 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie  

FS 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 22



 

23 

 

odrębnych 

przepisów 

Działanie 07.08  

Integracja 

obywateli 

państw trzecich 

na rynku pracy 

18.III.2024 10.IV.2024 konkurencyjny 

Aktywizacja zawodowa obywateli państw 

trzecich, w tym migrantów, w celu wsparcia w 

procesie ich integracji na regionalnym rynku 

pracy 

Wszystkie 

podmioty - z 

wyłączeniem osób 

fizycznych (nie 

dotyczy osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą lub 

oświatową na 

podstawie 

przepisów 

odrębnych). 

19 499 812 zł 

IP 

Wojewódzki 

Urząd Pracy w 

Olsztynie 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 08. WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFRR 

Działanie 08.01 

Infrastruktura 

społeczna 

XII 2024 XII 2024 konkurencyjny 

Typ 2 

Wsparcie infrastruktury na potrzeby realizacji 

usług społecznych poprzez inwestycje, w tym 

miejsca świadczenia usług opiekuńczych i 

bytowych, zgodnie z zasadami 

deinstytucjonalizacji (np. środowiskowe domy 

samopomocy, dzienne domy pomocy, kluby 

seniora, gospodarstwa opiekuńcze, kluby 

samopomocy, centra aktywności lokalnej).  

Roboty budowlane wraz z niezbędnym 

wyposażeniem w celu przystosowania 

infrastruktury do potrzeb osób o szczególnych 

potrzebach. 

− Centra 

aktywności 

lokalnej, 

− Instytucje 

integracji i 

pomocy 

społecznej,  

− Jednostki 

organizacyjne 

działające w 

imieniu jednostek 

samorządu 

terytorialnego,  

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

17 826 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo  

warmińsko-

mazurskie 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 23



 

24 

 

− Niepubliczne 

podmioty 

integracji i 

pomocy 

społecznej, 

− Organizacje 

pozarządowe, 

− Podmioty 

ekonomii 

społecznej. 

Działanie 08.02 

Infrastruktura 

systemu  

pieczy 

zastępczej 

04.III.2024 15.IV.2024 konkurencyjny 

 

Wsparcie infrastruktury systemu pieczy 

zastępczej w województwie warmińsko-

mazurskim, w tym:  

1. Inwestycje służące pieczy zastępczej zgodnie 

z zasadami deinstytucjonalizacji (tj. lokale 

/mieszkania/domy na potrzeby rodzinnej 

pieczy zastępczej, placówek opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego oraz 

jednostek poradnictwa specjalistycznego, 

stanowiące własność organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej).  

2. Inwestycje na potrzeby rozwoju 

mieszkalnictwa na rzecz usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej powiązane 

z procesem integracji społecznej i aktywizacji 

społeczno-zawodowej (tj. mieszkania o 

charakterze chronionym  i wspomaganym). 

Zakres wsparcia obejmuje: roboty budowlane 

wraz z niezbędnym wyposażeniem w celu 

przystosowania infrastruktury do potrzeb osób 

o szczególnych potrzebach. 

Powiaty i miasta na 

prawach powiatu 

województwa 

warmińsko-

mazurskiego 

30 789 169,80 

zł  

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 24



 

25 

 

PRIORYTET 09. WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFS+ 

Działanie 09.04 

Usługi 

społeczne dla 

osób 

potrzebujących 

wsparcia w 

codziennym 

funkcjonowaniu 

15.III.2024 

 

26.IV.2024 

 

konkurencyjny 

Typ projektu obejmuje integrację i zwiększenie 

dostępności oraz jakości usług społecznych 

kierowanych do osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu oraz ich 

opiekunów. 

Zakres wsparcia ukierunkowany jest  

w szczególności na:  

1. Rozwój usług świadczonych w społeczności 

lokalnej w oparciu o 

zdeinstytucjonalizowane formy opieki, jak 

np. usługi asystenckie, opiekuńcze, 

specjalistyczne i inne usługi opiekuńcze, 

oraz innych form wsparcia środowiskowego 

w miejscu zamieszkania. 

2. Szkolenia oraz podnoszenie kwalifikacji i 

kompetencji kadr na potrzeby świadczenia 

usług w społeczności lokalnej oraz 

zapewnienie dostępu do superwizji. 

3. Wsparcie opiekunów faktycznych osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. 

4. Poprawa dostępności usług i rozwój oferty 

wsparcia dziennego skierowanych do 

seniorów. 

5. Rozwój usług teleopieki (jako elementu 

wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania 

kompleksowości usługi opiekuńczej). 

6. Wspieranie działań w zakresie wzmacniania 

więzi i integracji międzypokoleniowej, w tym 

promujących ideę wolontariatu. 

7. Upowszechnianie transportu 

indywidualnego typu door-to-door dla osób 

- Wszystkie 

podmioty 

działające na 

podstawie zapisów 

statutowych lub 

innych 

dokumentów (np. 

KRS, zaświadczenie 

o wpisie do 

ewidencji 

działalności 

gospodarczej) w 

sferze pomocy i 

integracji 

społecznej, 

wsparcia rodziny, 

rehabilitacji 

zawodowej i 

społecznej osób 

niepełnosprawnych 

lub rynku pracy, z 

wyłączeniem osób 

fizycznych (nie 

dotyczy osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą 

lub oświatową na 

podstawie 

przepisów 

odrębnych), 

20 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

Nabór dla 

obszaru 

województwa 

warmińsko-

mazurskiego z 

wyłączeniem 

obszaru ZIT 

MOF Olsztyna 

i ZIT MOF 

Elbląga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 25



 

26 

 

z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności 

(jako część projektów wspierających). 

8. Inne działania wspierające proces 

deinstytucjonalizacji usług, m.in. wsparcie 

procesu usamodzielniania osób 

przebywających w placówkach 

całodobowych oraz wsparcie działań, które 

zapobiegać będą umieszczaniu osób 

wymagających wsparcia w placówkach 

całodobowych długoterminowych. 

9. Wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania 

usług społecznych w społeczności lokalnej w 

formule deinstytucjonalizacji. 

10. Wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania 

mieszkalnictwa o charakterze 

wspomaganym i treningowym oraz innych 

rozwiązań łączących wsparcie społeczne i 

mieszkaniowe, dostosowanego do potrzeb 

osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu (m.in. osób starszych, osób 

z niepełnosprawnościami) 

- Instytucje kultury 

posiadające 

osobowość prawną 

(np. Gminny 

Ośrodek Kultury). 

Działanie 09.04 

Usługi 

społeczne dla 

osób 

potrzebujących 

wsparcia w 

codziennym 

funkcjonowaniu 

IX 2024 X 2024 konkurencyjny 

 

Typ projektu obejmuje integrację i zwiększenie 

dostępności oraz jakości usług społecznych 

kierowanych do osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu oraz ich 

opiekunów. 

Zakres wsparcia obejmuje: 

−  wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania 

centrów usług społecznych i rozwój 

dostarczanych przez nie usług.  

Jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

(gminy) 

30 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

Nabór dla 

obszaru 

województwa 

warmińsko-

mazurskiego z 

wyłączeniem 

obszaru ZIT 

MOF Olsztyna 

i ZIT MOF 

Elbląga 

Działanie 09.07 15.III.2024  26.IV.2024 konkurencyjny 
Typ projektu obejmuje integrację i zwiększenie 

dostępności oraz jakości usług społecznych 

- Wszystkie 

podmioty 
20 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Nabór dla 

obszaru 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 26



 

27 

 

Usługi 

społeczne na 

rzecz rodzin i 

osób w kryzysie 

bezdomności 

kierowanych do osób lub rodzin najbardziej 

potrzebujących pomocy, będących w 

szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz  

z największymi deficytami w zakresie 

kompetencji społecznych, w tym do dzieci  

i młodzieży.  

Zakres wsparcia ukierunkowany jest w 

szczególności na: 

1. Usługi dla rodzin, dzieci i młodzieży, w tym:  

1.1. wsparcie rodzin w niwelowaniu ich 

deficytów, w tym w rozwiązywaniu 

problemów opiekuńczo-wychowawczych 

oraz wzmacnianie środowiskowych form 

wsparcia rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, 

1.2. usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej 

wsparcia, przebywających w rodzinach, jak 

także w różnego rodzaju instytucjach 

całodobowych (np. w ośrodkach 

wychowawczych), 

1.3. wspieranie działań w zakresie 

wzmacniania więzi i integracji rodzin, w 

tym promujących ideę wolontariatu. 

2. Usługi interwencji kryzysowej. 

3. Usługi w zakresie przeciwdziałania 

przemocy, w tym przemocy w rodzinie oraz 

w zakresie kompleksowej pomocy dzieciom 

pokrzywdzonym przestępstwem (i ich 

rodzinom). 

4. Inne działania wspierające proces 

deinstytucjonalizacji usług. 

 

działające na 

podstawie zapisów 

statutowych lub 

innych 

dokumentów (np. 

KRS, zaświadczenie 

o wpisie do 

ewidencji 

działalności 

gospodarczej) w 

sferze pomocy i 

integracji 

społecznej, 

wsparcia rodziny, 

rehabilitacji 

zawodowej i 

społecznej osób 

niepełnosprawnych 

lub rynku pracy, z 

wyłączeniem osób 

fizycznych (nie 

dotyczy osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą 

lub oświatową na 

podstawie 

przepisów 

odrębnych) 

- Instytucje kultury 

posiadające 

osobowość prawną 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

województwa 

warmińsko-

mazurskiego z 

wyłączeniem 

obszaru ZIT 

MOF Olsztyna 

i ZIT MOF Ełku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 27



 

28 

 

(np. Gminny 

Ośrodek Kultury) 

Działanie 09.07 

Usługi 

społeczne na 

rzecz rodzin i 

osób w kryzysie 

bezdomności 

X 2024 XI 2024 konkurencyjny 

Typ projektu: 
Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 
usług społecznych kierowanych do osób lub 
rodzin najbardziej potrzebujących pomocy, 
będących w szczególnie trudnej sytuacji 
życiowej oraz z największymi deficytami w 
zakresie kompetencji społecznych, w tym do 
dzieci i młodzieży. 
Zakres wsparcia obejmuje: 

− usługi dla osób w kryzysie bezdomności, 
dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 
mieszkań lub zagrożonych bezdomnością, z 
uwzględnieniem lokalnej specyfiki zjawiska, 

− inne działania wspierające proces 
deinstytucjonalizacji usług (w zakresie 
wsparcia osób w kryzysie bezdomności). 

- Wszystkie 

podmioty 

działające na 

podstawie 

zapisów 

statutowych lub 

innych 

dokumentów (np. 

KRS, zaświadczenie 

o wpisie do 

ewidencji 

działalności 

gospodarczej) 

w sferze pomocy i 

integracji 

społecznej, 

wsparcia rodziny, 

rehabilitacji 

zawodowej i 

społecznej osób 

niepełnosprawnych 

lub rynku pracy, z 

wyłączeniem 

osób fizycznych (nie 

dotyczy osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą 

lub oświatową na 

podstawie 

przepisów 

20 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

Nabór dla 

obszaru 

województwa 

warmińsko- 

mazurskiego z 

wyłączeniem 

obszaru ZIT 

MOF 

Olsztyna i ZIT 

MOF Ełku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 28



 

29 

 

odrębnych) 

- Instytucje kultury 

posiadające 

osobowość 

prawną (np. 

Gminny 

Ośrodek Kultury) 

Działanie 09.09 

System pieczy 

zastępczej 

8.III.2024 18.IV.2024 konkurencyjny 

Typ projektu obejmuje wsparcie systemu pieczy 
zastępczej w województwie warmińsko-
mazurskim ukierunkowane w szczególności na: 
– wsparcie osób usamodzielnianych 

i opuszczających pieczę zastępczą i inne 
instytucje całodobowe, z uwzględnieniem 
sytuacji problemowej, w tym wsparcie 
tworzenia i funkcjonowania mieszkań 
treningowych i wspomaganych dla osób 
usamodzielnianych;  

– tworzenie rodzinnych form opieki zastępczej 
i usługi wsparcia dla rodzin zastępczych 
(oraz kandydatów), w tym szkolenia kadr 
oraz upowszechnianie idei rodzicielstwa 
zastępczego;  

– usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej 
wsparcia, przebywających w rodzinach 
zastępczych, jak również w różnego rodzaju 
instytucjach całodobowych (np. w 
ośrodkach opiekuńczo- wychowawczych); 

– inne działania wspierające proces 
deinstytucjonalizacji usług. 

Powiaty i miasta na 

prawach powiatu 

województwa 

warmińsko-

mazurskiego 

(realizatorzy: PCPR, 

MOPS, CUS) z 

wyłączeniem 

podmiotów, które 

otrzymały 

dofinansowanie w 

ramach naboru 

FEWM.09.09-IZ.00-

001/23 

4 000 000 zł ROPS 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 10. ZDROWIE 

Działanie 10.01 

Infrastruktura 

zdrowia 

27.VII.2024 12.VIII.2024 konkurencyjny 

Typ 1  

Infrastruktura podstawowej opieki zdrowotnej 

(POZ). 

− Niepubliczne 

zakłady opieki 

zdrowotnej, 

4 361 800 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

województwo 

warmińsko-

mazurskie  

z wyłączeniem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 29



 

30 

 

− Wspierane inwestycje w podstawową opiekę 

zdrowotną skupiać będą się na wzmocnieniu 

roli POZ w dostarczaniu dostępnych i dobrej 

jakości usług zdrowotnych poprzez realizację 

inwestycji w infrastrukturę, w tym zakup 

sprzętu i aparatury medycznej. 

− Inwestycje mogą być ukierunkowane na 

wszystkie problemy zdrowotne dorosłych i 

dzieci, przy czym powinny przyczyniać się do 

rozwoju opieki koordynowanej, z 

uwzględnieniem zintegrowanych form opieki 

środowiskowej. 

− Roboty budowlane wraz z wyposażeniem w 

nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną 

(zakup TIK wyłącznie do obsługi sprzętu i 

aparatury medycznej). Budowa możliwa 

wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, tj. 

na obszarach o najsłabszym dostępie do usług 

medycznych , tzw. „białe plamy”. 

− Doposażenia w nowoczesny sprzęt i aparaturę 

medyczną (zakup TIK wyłącznie do obsługi 

sprzętu i aparatury medycznej), oraz 

uzupełniająco jako element projektu, do 20% 

wartości kosztów kwalifikowalnych projektu 

(wyliczanych z wyłączeniem wydatków                         

w kategorii e-zdrowie). 

− Możliwe będą inwestycje w rozwój obszaru e-

zdrowia (w tym telemedycyny i teleopieki), tj. 

zakup urządzeń do świadczenia ww. usług jako 

element projektu. 

− Publiczne zakłady 

opieki 

zdrowotnej. 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

placówek 

podstawowej 

opieki 

zdrowotnej w 

ramach 

szpitali, 

których 

wsparcie 

przewidziano 

w Typie 3 

Działanie 10.1 

Infrastruktura 

zdrowia 

24.VII 2024 12.VIII. 2024 konkurencyjny 
TYP 3 Infrastruktura szpitali – opieka jednego 

dnia 

Publiczne zakłady 

opieki 
42 363 890  zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 30



 

31 

 

− Wspierane będą projekty w zakresie 

diagnostyki nakierowane na rozwój opieki 

szpitalnej jednego dnia, podstawowej opieki 

zdrowotnej w ramach szpitali oraz 

wzmocnienie ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej w ramach przychodni 

przyszpitalnych poprzez inwestycje                                         

w nowoczesną infrastrukturę i sprzęt. 

− Wsparcie infrastruktury możliwe będzie 

poprzez: 

• roboty budowlane wraz z wyposażeniem                

w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną 

(zakup TIK wyłącznie do obsługi sprzętu                                  

i aparatury medycznej),  

• doposażenia w nowoczesny sprzęt                                       

i aparaturę medyczną (zakup TIK wyłącznie 

do obsługi sprzętu i aparatury medycznej),  

 

− Uzupełniająco  możliwe będą inwestycje                          

w rozwój obszaru e-zdrowia (w tym 

telemedycyny i teleopieki), tj. zakup 

urządzeń do świadczenia ww. usług jako 

element projektu do 20% wartości kosztów 

kwalifikowalnych projektu (wyliczanych z 

wyłączeniem wydatków w kategorii  

e-zdrowie). 

zdrowotnej 

(szpitale) 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie             

 

O wsparcie 

mogą  ubiegać  

się jedynie 

podmioty 

medyczne 

(szpitale) dla 

których 

organem 

założycielskim  

jest jednostka 

samorządu 

terytorialnego 

z 

województwa 

warmińsko-

mazurskiego 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 11. TURYSTYKA I KULTURA 

Działanie 11.01 

Infrastruktura 

kultury 

Schemat A 

24.VI.2024 

 

15.VII.2024 

 

konkurencyjny 

Schemat A 

Zakres wsparcia obejmuje: 

1. Zakup wyposażenia w celu utworzenia 

nowoczesnej oferty kulturalnej 

 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

31 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

województwo 
warmińsko- 
mazurskie 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 31



 

32 

 

(zastosowanie nowoczesnych technologii 

cyfrowych oraz zagospodarowanie terenu 

wyłącznie jako element projektu). 

2. Przebudowa i/lub remont infrastruktury w 

celu utworzenia nowej oferty i/lub 

ułatwienia dostępu do zabytków, instytucji 

kultury, w tym dostosowanie obiektów do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

wraz z zakupem wyposażenia, 

zagospodarowaniem terenu (zastosowanie 

nowoczesnych technologii cyfrowych jako 

element projektu). 

ich związki i 

stowarzyszenia, 

− Jednostki 

organizacyjne 

działające w 

imieniu jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

− Samorządowe 

instytucje 

kultury, 

− Organizacje 

pozarządowe 

działające w 

sektorze kultury, 

w tym w zakresie 

zachowania i 

udostępniania 

regionalnego 

dziedzictwa 

kulturowego (w 

oparciu o statut 

organizacji). 

 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną 

podmioty (w 

charakterze 

Wnioskodawc

y, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista 

podmiotów 

wyłączonych z 

aplikowania w 

naborach 

konkurencyjny

ch w 

programie 

regionalnym 

Fundusze 

Europejskie 

dla Warmii i 

Mazur 2021-

2027 wg 

działań i 

typów 

projektów”, 

dostępnym w 

dokumentacji 

właściwego 

naboru. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 32



 

33 

 

Działanie 11.02 
Publiczna oferta 
turystyczna  
Schemat A 

25.VII.2024 03.IX.2024 konkurencyjny 

Schemat A 

Zakres wsparcia obejmuje przebudowę i/lub 

remont publicznie dostępnej infrastruktury 

turystycznej wraz z zakupem wyposażenia, 

zagospodarowaniem terenu: camper parki 

pełniące funkcje miejsca obsługi podróżnych w 

miastach, miejsca postoju rowerzystów, 

przystanie kajakowe, punkty informacji 

turystycznej. Jako element projektu dopuszcza 

się: 

− zastosowanie nowoczesnych technologii 

cyfrowych, 

− punkty odbioru nieczystości, 

− punkty poboru wody. 

 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego ich 

związki i 

stowarzyszenia, 

− Jednostki 

organizacyjne 

działające w 

imieniu jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

− Organizacje 

pozarządowe 

działające na 

rzecz 

propagowania 

turystyki lub 

zachowania i 

udostępniania 

regionalnego 

dziedzictwa 

kulturowego (w 

oparciu o statut 

organizacji).  

37 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie 

CEL POLITYKI 5 EUROPA BLIŻEJ OBYWATELI 

PRIORYTET 12. ROZWÓJ OBSZARÓW MIEJSKICH 

Działanie 12.01 

Rewitalizacja 

obszarów 

miejskich 

VIII 2024  IX 2024 konkurencyjny 

 

Wsparcie obejmie kompleksową rewitalizację 

obszarów wskazanych w Gminnych Programach 

Rewitalizacji poprzez zintegrowane działania w 

celu przeciwdziałania negatywnym zjawiskom 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

ich związki lub 

stowarzyszenia, 

50 000 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

 

Konkurs 

skierowany do 

podmiotów, 

których 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 33



 

34 

 

społecznym, gospodarczym, środowiskowym, 

przestrzenno-funkcjonalnym oraz technicznym, 

w tym: 

1. Przebudowę, remont, a w przypadku 

budynków objętych jedną z form ochrony 

konserwatorskiej, prace konserwatorskie i 

restauratorskie: 

− istniejących budynków dla celów 

społecznych, kulturalnych, gospodarczych, 

edukacyjnych wraz z niezbędnym 

wyposażeniem i infrastrukturą, 

− części wspólne budynków usługowo-

mieszkaniowych i mieszkaniowych wraz  

z niezbędną infrastrukturą. 

2. W uzasadnionych wypadkach odbudowę 

budynków, służącą odtwarzaniu historycznej 

zabudowy, przyczyniającą się do odtwarzania 

oryginalnych i charakterystycznych układów 

przestrzennych na danym terenie, z 

zachowaniem klimatu właściwego z punktu 

widzenia dziedzictwa regionu i 

uwzględniające regionalną tożsamość 

danego obszaru (tj. jego historię, tradycję). 

3. Zagospodarowanie i rozwój przestrzeni 

publicznych, by dobrze spełniały funkcje 

społeczne (w tym istniejących terenów 

zielonych oraz podwórek stanowiących 

własność/współwłasność beneficjentów 

wsparcia) wraz z małą architekturą  

z wyłączeniem garaży, wiat samochodowych i 

infrastruktury niesłużącej celom społecznym. 

Wyłącznie jako niedominujący element  

ww. projektów dopuszcza się: 

− Jednostki 

organizacyjne 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego,  

− Organizacje 

pozarządowe,  

− Kościoły  

i związki 

wyznaniowe,  

− Wspólnoty 

mieszkaniowe  

i spółdzielnie 

mieszkaniowe. 

w Olsztynie 

EFRR 

wartość 

projektu 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 34



 

35 

 

− inwestycje dotyczące systemów poprawy 

bezpieczeństwa publicznego (np. monitoring 

miejski, oświetlenie uliczne); 

− inwestycje w podstawową infrastrukturę 

rowerową i pieszą na obszarze objętym 

projektem. 

Działanie 12.01 

Rewitalizacja 

obszarów 

miejskich 

VIII 2024  IX 2024 konkurencyjny 

Wsparcie obejmie kompleksową rewitalizację 

obszarów wskazanych w Gminnych Programach 

Rewitalizacji poprzez zintegrowane działania w 

celu przeciwdziałania negatywnym zjawiskom 

społecznym, gospodarczym, środowiskowym, 

przestrzenno-funkcjonalnym oraz technicznym,  

w tym: 

1. Przebudowę, remont, a w przypadku 

budynków objętych jedną z form ochrony 

konserwatorskiej, prace konserwatorskie i 

restauratorskie: 

− istniejących budynków dla celów 

społecznych, kulturalnych, gospodarczych, 

edukacyjnych wraz z niezbędnym 

wyposażeniem i infrastrukturą, 

− części wspólne budynków usługowo-

mieszkaniowych i mieszkaniowych wraz  

z niezbędną infrastrukturą. 

2. W uzasadnionych wypadkach odbudowę 

budynków, służącą odtwarzaniu historycznej 

zabudowy, przyczyniającą się do odtwarzania 

oryginalnych i charakterystycznych układów 

przestrzennych na danym terenie, z 

zachowaniem klimatu właściwego z punktu 

widzenia dziedzictwa regionu i 

uwzględniające regionalną tożsamość 

danego obszaru (tj. jego historię, tradycję). 

− Jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

ich związki lub 

stowarzyszenia, 

− Jednostki 

organizacyjne 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego,  

− Organizacje 

pozarządowe,  

− Kościoły  

i związki 

wyznaniowe, 

− Wspólnoty 

mieszkaniowe  

i spółdzielnie 

mieszkaniowe. 

15 000 000 zł 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Konkurs 

skierowany do 

podmiotów, 

których 

wartość 

projektu nie 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 35



 

36 

 

3. Zagospodarowanie i rozwój przestrzeni 

publicznych, by dobrze spełniały funkcje 

społeczne (w tym istniejących terenów 

zielonych oraz podwórek stanowiących 

własność/współwłasność beneficjentów 

wsparcia) wraz z małą architekturą  

z wyłączeniem garaży, wiat samochodowych  

i infrastruktury niesłużącej celom 

społecznym. 

Wyłącznie jako niedominujący element ww. 

projektów dopuszcza się: 

− inwestycje dotyczące systemów poprawy 

bezpieczeństwa publicznego (np. monitoring 

miejski, oświetlenie uliczne), 

− inwestycje w podstawową infrastrukturę 

rowerową i pieszą na obszarze objętym 

projektem. 

 

 

Wykaz skrótów:  

FS - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego  

IP - Instytucja Pośrednicząca  

ROPS - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

EFRR - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego   

PR – Departament Polityki Regionalnej  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754A74B0-AA0A-4843-9DB9-AA0DE166AAB8. Podpisany Strona 36


	UCHWAŁA NR 13/212/24/VI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




